АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2018 № 920

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.10.2018 № 811

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с постановлением Администрации Томской области от 07.12.2018
№ 464а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 29.12.2017 № 482а»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 25.10.2018 № 811 (в редакции от 23.11.2018 № 870) «Об утверждении
Общего порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям
городского округа Стрежевой»:

1) абзац десятый пункта 5 Приложения 1 к Общему порядку
предоставления субсидий сельскохозяйственным производителям городского
округа Стрежевой, утвержденному указанным постановлением (далее – Общий
порядок),  изложить в редакции:

«Соб = Скоб + Сп + Св, где:

 Скоб – субсидия, источником финансового обеспечения которой являются
средства областного бюджета, в целях возмещения части затрат
сельскохозяйственных товаропроизводителей на 1 килограмм реализованного и
(или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и
(или) первого сорта по затратам, произведенным получателями субсидий за период
с 1 марта по 31 августа текущего года, при снижении средней цены реализованного
и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и
(или) первого сорта за период с 1 марта по 31 августа текущего года на два и более
процента к средней цене февраля текущего года;»;

2) пункт 5 Приложения 1 к Общему порядку дополнить абзацами
следующего содержания:

«Скоб = Vк х Sк х Кц, где:

Vк – объем реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку коровьего молока первого и (или) высшего сорта в физическом весе за
период с 1 марта по 31 августа текущего года;

Sк – ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой
являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента;

Кц – коэффициент снижения цены реализованного и (или) отгруженного на
собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта. При
снижении средней цены реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта за период с 1 марта
по 31 августа текущего года на два и более процента к средней цене февраля
текущего года, Кц = 1. При снижении средней цены реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку коровьего молока высшего и (или)
первого сорта за период с 1 марта по 31 августа текущего года менее чем на два
процента к средней цене февраля текущего года, КЦ = 0.»;

3) абзац второй пункта 6 Приложения 1 к Общему порядку изложить в
редакции:

«Скз = Скозоб + Скзфоб + Скзоб, где:

 Скозоб – субсидия, источником финансового обеспечения которой
являются средства областного бюджета по затратам, произведенным получателем
субсидии за период с 1 марта по 31 августа текущего года при снижении средней
цены реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку козьего
молока в физическом весе за период с 1 марта по 31 августа текущего года на два и
более процента к средней цене февраля текущего года;»;

4) пункт 6 Приложения 1 к Общему порядку дополнить абзацами
следующего содержания:

«Скозоб = Vкоз х Sкоз х Кц, где:

 Vкоз – объем реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку козьего молока в физическом весе за период с 1 марта по 31 августа
текущего года;
 Sкоз - ставка субсидии, источником финансового обеспечения которой
являются средства областного бюджета, утвержденная приказом Департамента;
 Кц – коэффициент снижения цены реализованного и (или) отгруженного на
собственную переработку козьего молока в физическом весе. При снижении
средней цены реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку
козьего молока в физическом весе за период с 1 марта по 312 августа текущего года
на два и более процента к средней цене февраля текущего года, Кц = 1. При
снижении средней цены реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку козьего молока в физическом весе за период с 1 марта по 31 августа
текущего года менее чем на два процента к средней цене февраля текущего года,
КЦ = 0.»;

5) пункт 8 Приложения 1 к Общему порядку дополнить абзацем
следующего содержания:
 «При снижении средней цены реализованного и (или) отгруженного на
собственную переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или)
козьего молока в физическом весе за период с 1 марта по 31 августа текущего года
на два и более процента к средней цене февраля текущего года получатели
субсидии не позднее 20 декабря текущего года дополнительно представляют
справку о снижении цены реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку коровьего молока высшего и (или) первого сорта и (или) козьего
молока в физическом весе по устанавливаемой Департаментом форме.»;

6) Приложение 1 к Общему порядку дополнить пунктом 9.1. следующего
содержания:

«9.1. В случае  выделения дополнительных бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на повышение
продуктивности в молочном скотоводстве при снижении средней цены
реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего
молока высшего и (или) козьего молока в физическом весе за период с 1 марта по
31 августа текущего года на два и более процента к средней цене февраля текущего
года производится перерасчет (доначисление) размера субсидии в соответствии с
абзацем двадцать шестым пункта 5, абзацем четырнадцатым пункта 6 настоящего
Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до 31.12.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                                   В.М. Харахорин

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 07.12.2018  № 464а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а»
	Мэр городского округа                                                   В.М. Харахорин